



ESTADO DO PARÁ GOVERNO CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO PIRIRA SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIRA.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	Agenda diário	UNIDADE	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.416,67
2	Alfinete para mapas com 50 UNIDADE	CAIXA	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 258,00
3	Almofada para carimbo	UNIDADE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 7,60	R\$ 76,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 242,00
4	Calculadora de mesa 12 digito c/inclinação no visor	UNIDADE	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.213,33
5	Barbante 4/12 fios 100% algodao c/250mts	UNIDADE	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 319,33
6	Caneta esferográfica com tinta na cor azul nº 07 CAIXA com 50 Unidades	CAIXA	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 2.870,83
7	Caneta esferográfica com tinta na cor preta nº 07 CAIXA com 50 unidades	CAIXA	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 2.870,83
8	Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarela	UNIDADE	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 166,67
9	Caneta marcador permanente para CD	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 298,33
10	Folha de isopor 10mm	UNIDADE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 450,00
11	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6 capacidade de ate 20 folhas	UNIDADE	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.500,00
12	Lápis preto com grafite nº 02 CAIXA com 50 unidades	CAIXA	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 1.833,33
13	Perfurador para papel 100 folhas	UNIDADE	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.446,67
14	Perfurador para papel 2 furos capacidade para perfurar 20 folhas.	UNIDADE	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 1.146,67
15	Extrator de grampos formato espátula em aço galvanizado.	UNIDADE	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 8,70	R\$ 261,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 192,00
16	Grampo para grampeador modelo 26/6.	CAIXA	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 8,30	R\$ 415,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.205,00
17	Papel multiuso na cor branco tamanho A4 com 500 folhas	UNIDADE	1000	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 34.300,00
18	Cola branca liquida frasco de plástico com 40g.	UNIDADE	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 145,00
19	Fita adesiva transparente tamanho 19mmx50m.	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 250,00
20	Livro ata com 100 folhas capa dura na cor preta.	UNIDADE	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.413,33
21	Livro de protocolo de correspondência formato 150mmx216mm com 100 folhas	UNIDADE	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 16,80	R\$ 840,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.296,67
22	Pasta AZ ofício lombo largo, dimensões 275mmx360mm.	UNIDADE	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.000,00
23	Pasta AZ, ofício lombo estreito, dimensões de 275mmx360mm.	UNIDADE	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.000,00
24	Caixa arquivo desmontável, dimensões de 36,5cmx25cmx13,5cm.	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.000,00



25	Clips 2/0 (pequeno) para papel fabricado em arame de aço. CAIXA com 100 unidades	CAIXA	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 4,90	R\$ 392,00	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 424,00
26	Clips 4/0 (médio) para papel fabricado em arame de aço. CAIXA com 50 unidades	CAIXA	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 295,00
27	Clips 8/0 (grande) para papel. CAIXA com 25 unidades	CAIXA	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 381,67
28	Colchete nº 07. CAIXA com 72 Unidades	CAIXA	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 15,60	R\$ 780,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.393,33
29	Colchete nº 14. CAIXA com 72 Unidades	CAIXA	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 18,30	R\$ 915,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.521,67
30	Prancheta m anual tamanho ofício	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 156,33
31	Cola de isopor 500ml.	UNIDADE	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 32,20	R\$ 966,00	R\$ 8,50	R\$ 255,00	R\$ 487,00
32	Réguas 30cm.	UNIDADE	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 185,00
33	Tesoura para uso diversos em aço.	UNIDADE	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 158,33
34	Estilite de corte.	UNIDADE	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 61,00
35	Envelope saco Kraft 80g/ 260x360. c/100unid	CAIXA	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 7.100,00
36	Envelope saco Kraft 80g/162x229 c/100UNIDADE	CAIXA	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	R\$ 13.800,00
37	Envelope saco Kraft 75g 229mmX324mm c/100UNIDADE.	CAIXA	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	R\$ 14.400,00
38	Tinta para carimbo.	UNIDADE	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 6,30	R\$ 31,50	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 77,17
39	Pasta plástica.	UNIDADE	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 240,00
40	Pasta suspensa para arquivo, gramatura 170ª 200G, ESPESSURA 0,25ª 0,28MM COM 25U.	UNIDADE	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 233,33
41	Livro de ponto pautado tamanho ofício 100 folhas.	UNIDADE	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 326,33
42	Livro de ocorrência pautado tamanho ofício 50 folhas	UNIDADE	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 28,70	R\$ 143,50	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 164,50
43	Livro de registro pautado tamanho ofício 50 folhas	UNIDADE	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 27,50	R\$ 137,50	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 167,50
44	Organizadores em plástico	UNIDADE	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 18,70	R\$ 187,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 332,33
45	Papel 40kg branco	UNIDADE	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 155,00
46	Papel cartão	UNIDADE	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 2,25	R\$ 112,50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 154,17
47	Papel laminado	UNIDADE	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 130,00
48	Papel couchê 180g A4 210mmX297mm c/ 50 folhas	CAIXA	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.255,00
49	Papel fotográfico a prova d'água 180 gramas pacote com 50 Folhas	PACOTE	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.781,67
50	Pilhas alcalinas AAA LR03, 1.5 V	PAR	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.596,67
51	Tacha Percevejo fixador painel quadro c/100un	CAIXA	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 225,00
52	CABO DE REDE- Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segUNIDADEo requisitos das normas ANSI/TIA/EIA-568B.2eISO/IEC11801 na cor azul.	ROLO	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 996,00	R\$ 4.980,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 6.493,33
53	CABO PARA IMPRESSORA USB- cabo usb para impressora paralela de 1,80m, tipo de conexão plug and play, com conexão centronics de 36vias.	UNIDADE	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 38,00	R\$ 304,00	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 237,33
54	COMPUTADOR i3 4GB 1TB: MICROCOMPUTADOR, INTEL COREI3, 3Mb cache L2 ou equivalente em performance, Mínimo de 4.0Gb DR3 PC1333Mhz, HD de 1TB SATA 7200rpm, áudio nboard, interface HDMI, Gravador de DVD, rede 10/100, Windows 11.	UNIDADE	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00	R\$ 2.370,00	R\$ 11.850,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.450,00



55	CONECTOR FEMEA RJ45: Conector cabo par trançado, tipo fêmea, modelo rj45, quantidade vias 8, quantidade contatos 8, categoria 5e / com caixa sobrepôr com 01 saída, aplicação instalação ponto de rede, Garantia de 12 meses.	UNIDADE	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	R\$ 5.683,33
56	CONECTOR MACHO RJ 45: Conector cabo par trançado, tipo macho, modelo rj45, quantidade vias 8, quantidade contatos 8, categoria 5e	UNIDADE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 181,67
57	FONTE ATX 450W: alimentação de 110/220V, potência mínima de 450W Real, para PC gabinetes padrão, placa mãe ATX, 20+4 pinos, 2saídas SATA.	UNIDADE	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 532,00	R\$ 4.256,00	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00	R\$ 2.698,67
58	HD EXTERNO 1TB- com capacidade de 1TB, com no mínimo 7200 RPM, conectividade USB 2.0, LED indicativo de funcionamento, comprimento do cabo USB de no mínimo 1,20 m. Garantia de no mínimo 24 meses. Deve acompanhar cabo USB, fonte de alimentação.	UNIDADE	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	R\$ 553,00	R\$ 2.212,00	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.610,67
59	HD INTERNO 1TB SATA: Conexão SATA, com no mínimo as seguintes características: memória cache de 16MB, Velocidade de Rotação de 7200 RPM. Deve conter na embalagem cabo de dados e cabo de energia. Garantia de no mínimo 12 meses.	UNIDADE	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	R\$ 2.310,00
60	HD 500GB SATA- Conexão SATA, com no mínimo as seguintes características: memória cache de 16MB, Velocidade de Rotação de 7200 RPM. Deve conter na embalagem cabo de dados e cabo de energia. Garantia de no mínimo 12 meses.	UNIDADE	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 6.066,67
61	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA: Velocidade: Imp. Color Até (ppm): Até 20; Velocidade. Impressão Pret o (ppm):Até 16; Resolução Máxima (dpi):Até 4800 x 1200; Papel Carta (216 x 279 mm); Papel Ofício 2 (216 x 330 mm); Ciclo Mensal (páginas): 25000; Qtde de Cartuchos Suportados: 04 Independentes; Impressão frente e verso: Automático; Linguagem Padrão: PCL3/PCL3 GUI; Papel Executivo; Papel Ofício 9(215x 315 mm); Porta Wi-Fi: 01; Porta USB: 01.	UN D	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.956,00	R\$ 7.824,00	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 5.074,67
62	IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL LASER:(impressão, digitalização, cópia, fax), laser, Resolução de impressão: 600 x 600 dpi. Velocidade de impressão em cores: 8 pág/min, e impressão em preto: 12 pág/min, 2 bandejas comentrada para 150 folhas ou superior. Mídiasaceitas: A3, A4, A5, Carta, Executivo, Legal, Ofício, envelope. Memóriainterna: 160MB. Interface: Ethernet, USB, resolução de scanner que possa atingir1200x 1200 dpi, tensão de entrada 220-240 Vac e 50/60 Hz. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	4	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00	R\$ 5.990,00	R\$ 23.960,00	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00	R\$ 16.720,00



63	MONITOR LCD 15,6": Full HD, Widescreen: Resolução Máxima 1920 x 1080; Tempo de Resposta 5 ms; Cores 16.7 M; VGA, DVI; Contraste MEGA DCR (STATIC CR 1000:1; Brilho 250 cd/m²; Ângulo de Visão 170/160 (CR>10); Pixel Pitch 0300mm; Frequência de Varredura Horizontal 47hz; Frequência de Varredura Vertical 59hz. GARANTIA: Assis tência Técnica Autorizada, credenciada dentro do estado, com 03 (três) anos de garantia do fabricante.	UNIDADE	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00	R\$ 4.890,00
64	MOUSE USB PRETO: Com fio (não pode ser retrátil), conexão USB, roda de rolagem (scroll), Plug & Play, cor preta, compatível com PC's. demais peças necessárias para o perfeito funcionamento no padrão brasileiro.	UNIDADE	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 676,67
65	NOBREAK 700 VA: Interativo com regulação on-line. Microprocessador. Potência Máxima: 700VA, Tensão: Bivolt automático com saída 115V~,Tomadas: 05 (modelo 1,4 kVA) e 04 (modelo 0,7 kVA) no padrão NBR 14136. Extensão com mais 04 tomadas. Leds: 02 Leds que indica modo de operação. Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria. Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Comunicação Inteligente :USB (acompanhacabo) . BateriaInterna: 2baterias 12Vdc/7Ah, forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM).	UNIDADE	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.533,33
66	NOTEBOOK: Processador core i3; - 4GB de memória RAM; - HD SSD de 500GB; Monitor LED 14"; Chipset A 68M; Webcam; Gravador de CD/DVD; Rede ethernet 10/100Mbps; Rede Wi-Fi;1 conexão HDMI;1 conexão VGA; 2 conexões USB3.0;1 conexão USB 2.0; Slot para cartão de memória; Som Dolby 2.0 Stereo Speakers (2x1.5W); Bateria 6 células 48WH; Conteúdo da Embalagem: 1 notebook, 1 bateria de ions de lítio, 1 cabo de força, 1 adaptador de CA; Cor preta ou semelhante.	UNIDADE	5	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	R\$ 3.315,00	R\$ 16.575,00	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00	R\$ 16.691,67
67	PENDRIVE:Capacidade:8GB-Taxa de transmissão de dados: 13MB/s (leitura)- Taxa de transmissão de dados: 5 MB/s (gravação) - Conexão: USB 3.0.	UNIDADE	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 37,60	R\$ 752,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 630,67
68	PENDRIVE:Capacidade:16 GB-Taxa de transmissão de dados: 13MB/s (leitura)- Taxa de transmissão de dados: 5 MB/s (gravação) - Conexão: USB 3.0	UNIDADE	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 610,00
69	PROJETOR MP515: Luminosidade 2700; Resolução Máxima 1024 x 768 Pixels; Relação de Aspecto 4:3;Taxa de Contraste 10000;Duração da Lâmpada6000 Horas; Potência da Lâmpada190 W; Com Controle Remoto; Entradas HDMI, S-Video, USB, Vídeo Composto;	UNIDADE	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.550,00	R\$ 3.550,00	R\$ 3.683,33
70	ROTEADOR WIRELESS: 300mbps Wireless N Route TL-WR941ND: Frequência: 2,4 a 2,4835 GHz;Taxa de sinal: 11n: Até 300Mbps (dinâmico) / 11g: Até 54Mbps (dinâmico) / 11b: Até 11Mbps (dinâmico)	UNIDADE	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00



	UNIDADE	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.093,33
71	TECLADO USB PRETO: Teclado Multimídia PS2 com teclas com funções multimídia e internet. Padrão ABNT2. Plug & Play; Dispensa o uso de Software.								
72	CARTUCHO TONER 7040	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 9.083,33
73	CARTUCHO TONER 8085	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 8.333,33
74	REFIL TONER	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.300,00
75	Tintas 664 BK	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	R\$ 5.066,67
76	Tintas 664 M	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 2.533,33
77	Tintas 664 C	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 2.533,33
78	Tintas 664 Y	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 2.533,33
79	Prendedor metal Binder 15mm com 60 unidades	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.596,67
80	Prendedor metal Binder 19mm com 40 unidades	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 38,30	R\$ 2.298,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.766,00
81	Prendedor metal Binder 25mm com 48 unidades	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	R\$ 37,90	R\$ 3.032,00	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	R\$ 3.330,67
82	Prendedor metal Binder 32mm com 24 unidades	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	R\$ 36,20	R\$ 2.896,00	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.885,33
83	Prendedor metal Binder 41mm com 24 unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.000,00
84	Prendedor metal Binder 51mm com 12 unidades	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.216,67
				R\$ 262.735,00		R\$ 270.274,00		R\$ 257.423,00	R\$ 263.477,33

NOVA ESPERANÇA DO PIRIA - PA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Joel Fernandes da Silva, ndr
RESPONSÁVEL

